D
A  SEÇÃO

  JU
D
ICIÁR

IA  D
O
  R

IO
 D
E JAN

EIR
O

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS – DIRFO

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00572 DE 30 DE JULHO DE 2008
DESIGNAR a servidora FLAVIA DELDUQUE LIMA DE MOURA, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, NI-A-3, matrícula nº 13.525, para exercer a função comissionada
de Assistente III (FC 03) da 12ª Vara Federal, a partir de 13.08.2008.
DESIGNAR a servidora ALICE AMELIA DA MATTA MARTINHO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, NI-C-15, matrícula nº 10.941, para exercer a função
comissionada de Assistente I do Juiz Substituto (FC 01) da 12ª Vara Federal, a partir
de 18.08.2008.

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00573 DE 30 DE JULHO DE 2008
DESIGNAR o servidor MARIO CARVALHO CABRAL, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-3, matrícula nº 13.882, lotado na Subsecretaria de
Planejamento, Orçamento e Finanças, para exercer a função comissionada de
Supervisor da Seção de Planejamento Orçamentário e Financeiro (FC 05), a partir da
publicação desta portaria.

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00574 DE 30 DE JULHO DE 2008
REMOVER a servidora MARCIA SANTOS LEITE, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-3,  matrícula nº 13.869, do Gabinete do 2º Juiz Relator da 2ª
Turma Recursal para a Secretaria Única das Turmas Recursais, a partir de
05.08.2008.

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00576 DE 31 DE JULHO DE 2008
REMOVER o servidor CLEUBER TEOTÔNIO VIEIRA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-4,  matrícula nº 13.322, da 1ª Vara Federal de Execução Fiscal
de São Gonçalo para a 3ª Vara Federal de São João de Meriti, a partir de 05.08.2008.
REMOVER a servidora PATRICIA FERNANDA DOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-3,  matrícula nº 13.829, da 3ª Vara Federal de São João de
Meriti para a 1ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Gonçalo, a partir de
05.08.2008.

Publicação semanal - Ano XVI-  Período:  30.7 a 05.8.2008

Dr. Mauro Souza Marques da Costa Braga
Juiz Federal – Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

Diagramação e impressão:
Subsecretaria de Informação e Documentação

 SID/CIPE/SEITD

Publicado na Intranet em 05.8.2008
Periodicidade: SEMANAL / Tiragem: 7 exemplares

Justiça Federal – Seção Judiciária do Rio de Janeiro
Av. Rio Branco, 243 – Centro / RJ

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

 2

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00577 DE 31 DE JULHO DE 2008
LOTAR, provisoriamente, a servidora FATIMA DA SILVA ROZA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-15,
matrícula nº 10.616, na Subsecretaria de Recursos Humanos, a partir de 25.07.2008, tendo em vista o disposto no
Ofício nº RJ-OFI-2008/08437, do Exmº Juiz Federal da 5ª Vara, que colocou à disposição da Direção do Foro a
referida servidora.

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00578 DE 31 DE JULHO DE 2008
CONCEDER 10 (dez) dias de trânsito à servidora CONSTANÇA REGINA PORTELLA DE ALMEIDA, Analista
Judiciário, Área Judiciária, NS-C-15, matrícula nº 10.680, a partir de 31.07.2008, facultando à mesma declinar do
aludido prazo, com fulcro no art. 18 da Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei nº 9.527/97.

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00579 DE 1 DE AGOSTO DE 2008
DESIGNAR a servidora MÔNICA VALÉRIA OLIVEIRA DE CARVALHO, Técnico Judiciário/Portaria, Área
Administrativa, NI-C-15, matrícula nº 10.602, para substituir a Diretora da Subsecretaria de Recursos
Humanos (CJ 02), REGINA HELENA MOREIRA FARIA, no período de 22.07.2008 a 01.08.2008, em virtude de
férias regulamentares da titular.

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00580 DE 1 DE AGOSTO DE 2008
LOTAR a servidora ACYDALIA MARIA DE ANDRADE FERNANDES DE SOUZA, Analista Judiciário, Área Judiciária,
NS-B-10,  matrícula nº 14.037, redistribuída da SJRN, no Juizado Especial Federal de Nova Friburgo, a partir de
01.08.2008.

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00581 DE 1 DE AGOSTO DE 2008
REMOVER, provisoriamente, o servidor ROGERIO DE CARVALHO VIANA, Analista Judiciário, Área Judiciária,
NS-A-2,  matrícula nº 13.949, da Subsecretaria de Distribuição e Atividades Judiciárias para a  Seção de
Biblioteca - SID, a partir de 01.08.2008.

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00584 DE 1 DE AGOSTO DE 2008
DESIGNAR a servidora LUCIANA LEITE DE ALMEIDA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-3, matrícula nº
13.754, para exercer a função comissionada de Assistente II (FC 02) da 1ª Vara Federal de Volta Redonda, a partir
de 07.08.2008.

PORTARIA Nº RJ-POR-2008/00585 DE 4 DE AGOSTO DE 2008
TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº RJ-POR-2008/00477, que lotou, provisoriamente,  a servidora HELEN DA
COSTA PIMENTA GUIMARÃES, Analista Judiciário, Área Judiciária, NS-A-3, matrícula nº 13.725, na Subsecretaria
de Recursos Humanos, a partir de 24.06.2008, tendo em vista o disposto no Ofício Nº RJ-OFI-2008/07277, da
Exmª Juíza Federal da 18ª Vara, que colocou à disposição da Direção do Foro a referida servidora.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
MAURO SOUZA MARQUES DA COSTA BRAGA

JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

PORTARIAS – SRH

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA -
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-
PGD-2008/00018, de 14 de março de 2008, RESOLVE:

PORTARIA Nº 786 DE 30 DE JULHO DE 2008
DISPENSAR a servidora MARIA APARECIDA VELASCO DOS SANTOS, Analista Judiciário, Área Judiciária, NS-C-15,
matrícula nº 11.212, da função comissionada de Assistente III (FC 03) da 12ª Vara Federal, a partir de
13.08.2008.

 3

DISPENSAR a servidora SARITA SOUTO GARCIA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-15, matrícula nº
11.055, da função comissionada de Assistente I do Juiz Substituto (FC 01) da 12ª Vara Federal, a partir de
18.08.2008.

PORTARIA Nº 787 DE 30 DE JULHO DE 2008
DISPENSAR a servidora NADINE OLIVEIRA DE ALMEIDA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-4,
matrícula nº 13.391, lotada na Diretoria da Subseção Judiciária de São João de Meriti, da função
comissionada de Assistente I – Atendimento Processual dos Juizados de São João de Meriti (FC 01), a partir
da publicação desta portaria.

PORTARIA Nº 788 DE 30 DE JULHO DE 2008
DESIGNAR o servidor SIDNEI BARBOSA SEIXAS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-B-8, matrícula nº
12.952, lotado na Diretoria da Subseção Judiciária de São João de Meriti, para exercer a função comissionada
de Assistente I – Atendimento Processual dos Juizados de São João de Meriti (FC 01), a partir da publicação
desta portaria.

PORTARIA Nº 789 DE 30 DE JULHO DE 2008
DISPENSAR o servidor MAURICIO MOREIRA, Analista Judiciário, Área Administrativa, NS-C-15, matrícula nº
10.419, lotado na Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças, da função comissionada de Supervisor
da Seção de Planejamento Orçamentário e Financeiro (FC 05), a partir da publicação desta portaria.

PORTARIA Nº 790 DE 30 DE JULHO DE 2008
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para substituírem seus respectivos titulares, em virtude de
férias regulamentares:

NOME MAT.
TITULAR DO

CARGO/FUNÇÃO
LOTAÇÃO CARGO/FUNÇÃO PERÍODO

DOCUMENTO DE
INDICAÇÃO

Maria Elisa
Grassia Sereno

12.891
Cláudio Luis da Silva
Amorim

SGE
Supervisor da Seção de
Manutenção Geral (FC 05)

25.07.2008 a
08.08.2008

Memo nº
2008/10119

Kátia Regina
Costa Gomes

11.577
Maria Beatriz Mendes
Aguiar Madureira

17ª VF Diretor de Secretaria (CJ 03)
23.07.2008 a
01.08.2008

Ofício nº
2008/08355

José Batista da
Silva

12.558
Paulo Roberto Moreira
de Rezende

24ª VF Diretor de Secretaria (CJ 03)
22.08.2008 a
05.09.2008

Memo nº
2008/10114

Giza Cardoso
Pereira

12.503
Marcio Ramiro dos
Santos

7º JEF Supervisor (FC 05)
28.07.2008 a
09.08.2008

Memo nº
2008/10223

Ingrid Berger
Colpaert

13.421
Alexandre Monteiro de
Barros Soarez

SEC-TR
Supervisor da Seção de Arquivo,
Estatística, Comunicação e
Serviços Gerais   (FC 05)

04.08.2008 a
23.08.2008

Memo nº
2008/10196

Renata Cristina
Baltor Prates de
Mendonça

13.656 Ana Rosa Reis Maciel 2ª VF-PE Oficial de Gabinete (FC 05)
25.08.2008 a
13.09.2008

Memo nº
2008/10168

Teresa Cristina
Gondim Bretz

13.688
Roberta de Fátima
Leonardo Moreira

2ª VF-PE
Supervisor de Execuções Fiscais
(FC 05)

03.03.2008 a
17.03.2008

Memo nº
2008/10169

Teresa Cristina
Gondim Bretz

13.688
Roberta de Fátima
Leonardo Moreira

2ª VF-PE
Supervisor de Execuções Fiscais
(FC 05)

24.03.2008 a
07.04.2008

Memo nº
2008/10170

Luis Marcelo de
Tadeu Correa

13.302
Andréa da Silva Cardoso
Geraldes

2ª VF-PE
Supervisor de Processamentos
Diversos (FC 05)

16.07.2008 a
25.07.2008

Memo nº
2008/10172

Edílson Barbosa
Aguiar

11.151
Ana Cristina Nogueira
Brazil

SMA
Supervisor da Seção de
Contratos (FC 05)

12.08.2008 a
29.08.2008

Memo nº
2008/07912

Marcelo de
Carvalho Maia

10.954
Carlos Marcelo dos
Santos

19ª VF Diretor de Secretaria (CJ 03)
24.07.2008 a
02.08.2008

Memo nº
2008/09433

Alexandre Ribeiro
Blandim

10.931 Marlis Cristina de Souza  5ª VF-NI Diretor de Secretaria (CJ 03)
08.08.2008 a
06.09.2008

Ofício nº
2008/04143

PORTARIA Nº 791 DE 30 DE JULHO DE 2008
DESIGNAR a servidora MARCIA SANTOS LEITE, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-3, matrícula nº
13.869, lotada na Secretaria Única das Turmas Recursais, para exercer a função comissionada de Assistente II
(FC 02), a partir da publicação desta portaria.

 4

PORTARIA Nº 792 DE 31 DE JULHO DE 2008
DISPENSAR o servidor CLEUBER TEOTÔNIO VIEIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-4, matrícula nº
13.322, da função comissionada de Assistente IV (FC 04) da 1ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Gonçalo, a
partir da publicação desta portaria.

PORTARIA Nº 793 DE 31 DE JULHO DE 2008
DISPENSAR a servidora PATRICIA FERNANDA DOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-3,
matrícula nº 13.829, da função comissionada de Oficial de Gabinete (FC 05) da 3ª Vara Federal de São João de
Meriti, a partir da publicação desta portaria.

PORTARIA Nº 794 DE 31 DE JULHO DE 2008
DESIGNAR a servidora PATRICIA FERNANDA DOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-3,
matrícula nº 13.829, para exercer a função comissionada de Assistente IV (FC 04) da 1ª Vara Federal de Execução
Fiscal de São Gonçalo, a partir da publicação desta portaria.

PORTARIA Nº 795 DE 31 DE JULHO DE 2008
RETIFICAR na Portaria nº 728/2008-SRH, a designação da servidora LILIANE GRAÇA CORREA, matrícula nº
11.317, para substituir o Diretor de Secretaria (CJ 03) do 1º Juizado Especial Federal de Volta Redonda, CARLOS
HENRIQUE DE PAULA SANTOS VIEIRA, em virtude de férias regulamentares do titular, fazendo constar “no período
de 15.07.2008 a 20.07.2008” no lugar de “no período de 15.07.2008 a 25.07.2008”.
DESIGNAR o servidor JOSÉ FRANCISCO DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-3, matrícula nº
13.665, para substituir o Diretor de Secretaria (CJ 03) do 1º Juizado Especial Federal de Volta redonda, CARLOS
HENRIQUE DE PAULA SANTOS VIEIRA, no período de 21.07.2008 a 25.07.2008, em virtude de férias
regulamentares do titular.

PORTARIA Nº 796 DE 31 DE JULHO DE 2008
RETIFICAR na Portaria nº 758/2008-SRH, a designação da servidora MARCIA MARIA CORREA DOS SANTOS,
matrícula nº 12.866, para substituir a Assessora Técnica (CJ 02), LUCIENE DA CUNHA DAU MIGUEL, em virtude de
férias regulamentares da titular, fazendo constar “no período de 14.07.2008 a 25.07.2008” no lugar de “no período
de 14.07.2008 a 02.08.2008”.
DESIGNAR a servidora LUCIANA BARÃO RODRIGUES, Analista Judiciário, Área Administrativa, NS-B-10, matrícula
nº 12.193, para substituir a Assessora Técnica (CJ 02), LUCIENE DA CUNHA DAU MIGUEL, em virtude de férias
regulamentares da titular, no período de 28.07.2008 a 02.08.2008, em virtude de férias regulamentares da titular.

PORTARIA Nº 797 DE 31 DE JULHO DE 2008
DISPENSAR o servidor CARLOS ALBERTO FERNANDES DE AGUIAR, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
NI-A-4, matrícula nº 13.386, da função comissionada de Assistente II (FC 02) da 3ª Vara Federal de São João de
Meriti, a partir da publicação desta portaria.
DISPENSAR a servidora RITA DE CASSIA CIDREIRA SALES, Analista Judiciário, Área Judiciária, NS-A-2, matrícula
nº 13.941, da função comissionada de Assistente III (FC 03) da 3ª Vara Federal de São João de Meriti, a partir da
publicação desta portaria.

PORTARIA Nº 798 DE 31 DE JULHO DE 2008
DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO FERNANDES DE AGUIAR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-4,
matrícula nº 13.386, para exercer a função comissionada de Oficial de Gabinete (FC 05) da 3ª Vara Federal de São
João de Meriti, a partir da publicação desta portaria.
DESIGNAR a servidora ANDREA BORGES ARAUJO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-3, matrícula nº
13.643, para exercer a função comissionada de Assistente III (FC 03) da 3ª Vara Federal de São João de Meriti, a
partir da publicação desta portaria.
DESIGNAR a servidora RITA DE CASSIA CIDREIRA SALES, Analista Judiciário, Área Judiciária, NS-A-2, matrícula
nº 13.941, para exercer a função comissionada de Assistente II (FC 02) da 3ª Vara Federal de São João de Meriti,
a partir da publicação desta portaria.

PORTARIA Nº 799 DE 31 DE JULHO DE 2008
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para substituírem seus respectivos titulares, em virtude de licença
para tratamento da própria saúde:

 5

NOME MAT.
TITULAR DO

CARGO/FUNÇÃO
LOTAÇÃO CARGO/FUNÇÃO PERÍODO

DOCUMENTO DE
INDICAÇÃO

Marcelo Pereira
Ferreira

13.458
Gustavo Martins dos
Santos

2ª VFEF Oficial de Gabinete (FC 05)
15.07.2008 a
21.07.2008

Memo nº 2008/09821

Marcelo Silva
Ribeiro

13.649
Gustavo Martins dos
Santos

2ª VFEF Oficial de Gabinete (FC 05)
22.07.2008 a
04.08.2008

Memo nº 2008/10161

Robson
Rodrigues Gomes

13.581
Adriana da Cunha
Kastrup

VF-TE
Supervisor de Execuções
Fiscais (FC 05)

14.07.2008 a
25.07.2008

Memo nº 2008/09818

PORTARIA Nº 800 DE 31 DE JULHO DE 2008
DESIGNAR a servidora LUANA QUEIROZ BRAZ, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-B-8, matrícula nº
12.859, para substituir a Supervisora (FC 05) do 9º Juizado Especial Federal, MARIA EMILIA OLIVEIRA MONTEIRO,
no período de 17.07.2008 a 06.08.2008, em virtude de licença à gestante da titular.

PORTARIA Nº 801 DE 01 DE AGOSTO DE 2008
DISPENSAR o servidor RODRIGO SOARES VALENTE, Analista Judiciário/Execução de Mandados, Área Judiciária,
NS-B-9, matrícula nº 12.339, lotado na Seção de Controle de Mandados da Sede - CCOM, da função comissionada
de Executante de Mandados (FC 05), a partir de 30.07.2008.

PORTARIA Nº 802 DE 01 DE AGOSTO DE 2008
DISPENSAR a servidora VALERIA VIEIRA DE SOUZA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-4,
matrícula nº 13.367, da função comissionada de Assistente II (FC 02) da 1ª Vara Federal de Volta Redonda, a
partir de 07.08.2008.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
MÔNICA VALERIA OLIVEIRA DE CARVALHO

DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
EM EXERCÍCIO

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA -
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-
PGD-2008/00018, de 14 de março de 2008,  RESOLVE:

PORTARIA Nº 803 DE 04 DE AGOSTO DE 2008
DISPENSAR a servidora MARIANA DE SOUSA CARVALHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-2,
matrícula nº 13.911, da função comissionada de Assistente I do Juiz Substituto (FC 01) da 6ª Vara Federal, a partir
de 31.07.2008.

PORTARIA Nº 804 DE 04 DE AGOSTO DE 2008
DISPENSAR a servidora MANUELA DE NOVOA IMBROISI, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-3,
matrícula nº 13.897, da função comissionada de Assistente I do Juiz Substituto (FC 01) da 23ª Vara Federal, a
partir da publicação desta portaria.

PORTARIA Nº 805 DE 04 DE AGOSTO DE 2008
DESIGNAR a servidora MARISE SANTOS DE MESQUITA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-2, matrícula
nº 13.947, para exercer a função comissionada de Assistente III (FC 03) da 23ª Vara Federal, a partir da
publicação desta portaria.
DESIGNAR o servidor THIAGO SIMÕES DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-1, matrícula nº
13.999, para exercer a função comissionada de Assistente I do Juiz Substituto (FC 01) da 23ª Vara Federal, a
partir da publicação desta portaria.

PORTARIA Nº 806 DE 04 DE AGOSTO DE 2008
DESIGNAR a servidora ANTONILMA FERREIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-15, matrícula nº
13.156, para exercer a função comissionada de Assistente I do Juiz Substituto (FC 01) da 6ª Vara Federal, a partir
da publicação desta portaria.

PORTARIA Nº 807 DE 05 DE AGOSTO DE 2008
DISPENSAR o servidor EDEN FRANCISCO MARTINS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-15, matrícula
nº 11.214, da função comissionada de Oficial de Gabinete (FC 05) do 2º Juizado Especial Federal de Volta
Redonda, a partir da publicação desta portaria.
DISPENSAR o servidor SAULO BASTOS SILVA ALVES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-3, matrícula
nº 13.585, da função comissionada de Assistente IV (FC 04) do 2º Juizado Especial Federal de Volta Redonda, a
partir da publicação desta portaria.

 6

PORTARIA Nº 808 DE 05 DE AGOSTO DE 2008
DESIGNAR a servidora VALERIA RAPAGNÁ, Técnico Judiciário/Telefonia, Área Administrativa, NI-C-15, matrícula
nº 10.559, para exercer a função comissionada de Oficial de Gabinete (FC 05) do 2º Juizado Especial Federal de
Volta Redonda, a partir da publicação desta portaria.
DESIGNAR o servidor EDEN FRANCISCO MARTINS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-15, matrícula nº
11.214, para exercer a função comissionada de Assistente IV (FC 04) do 2º Juizado Especial Federal de Volta
Redonda, a partir da publicação desta portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
REGINA HELENA MOREIRA FARIA

DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

SUBSEÇÕES JUDICIÁRIAS

SÃO JOÃO DE MERITI

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO JOÃO DE MERITI, SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 74 – GDF,
de 23.11.2006. RESOLVE:

PORTARIA Nº 006/2008 DE 29 DE JULHO DE 2008
REMOVER a servidora CARLA RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 13.910, Técnico Judiciário, Classe A-
NI-2, lotada na 3ª Vara Federal de São João de Meriti, para a  4ª Vara Federal de São João de Meriti, a partir
de 31/07/2008.
REMOVER o servidor VICENTE PAULO CORREIA DE FREITAS, matrícula nº 12.653, Técnico Judiciário, Classe
B-NI-9, lotado na 4ª Vara Federal de São João de Meriti para a 3ª Vara Federal de São João de Meriti, a partir
de 31/07/2008.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
OSAIR VICTOR DE OLIVEIRA JUNIOR

JUIZ FEDERAL - DIRETOR DA SUBSEÇÃO DE SÃO JOÃO DE MERITI

*********************************************** F I M ***********************************************

BOLETIM INTERNO
Publicação semanal da Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Ano XVI, 1ª semana de agosto / 2008 – Período: 30.7.08 a 05.8.08

Publicado na Intranet em 05.8.2008

Setores responsáveis pelas Informações:
DIRFO:  SAGAB / SRH:  SADES, SEBEN, SECAD, SELOT, SESAU / SOF / SG

Reprodução: SID

 7

 8